
令和３年６月１５日 

旭小学校  

６年生保護者様 

可児市立旭小学校 

校長  舘林 直子 

 

令和３年度修学旅行 保護者説明会開催のご案内 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

また、健康チェックカードの記入をはじめとするコロナ対応にもご協力いただき、感謝 

申し上げます。 

４月に実施した「修学旅行アンケート」の結果から、７月上旬頃まで感染状況をみて、 

次の判断をすることをお伝えしておりました。また、多くの保護者の皆様が「何らかの形

で修学旅行を実施したい」と望んでみえ、学校と同じ気持ちであることもわかりました。 

そこで、「まん延防止重点措置」が６月２０日には解除される見通しがついてきたこの

時期を捉え「修学旅行説明会」を下記の日程で行うことにしました。 

保護者の皆様と情報や思いを共有し、「みんなにとって安心安全な修学旅行の在り方」

について一緒に考える会としたいと思います。ご多用とは存じますが、参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和３年７月２日（金） １６：００～１６：４５ 

        （児童は、大掃除５時間授業で１５：１５に下校します） 

 

２ 場 所    特別棟 １階 生活科室 （冷暖房完備） 

 

３ 内 容    安心安全な修学旅行の在り方について 

        ・情報共有（他校の取組の様子・学校医からのアドバイス・旅行業者

によるコロナ対策説明 等） 

        ・意見交流  等 

４ その他     

 ・発熱や咳などの風邪の症状がみられるときは、参加をお控えください。 

 ・事前に配布いたしました健康チェック用紙（黄色）に、検温・体調を記入し、生活

科室前の受付でお出しください。健康チェック用紙は、６月２９日（火）にお子様

に配布します。 

  ・スリッパをご持参ください。 

  ・車でお越しの方は、砂利駐車場または、その東側の駐車場をご利用ください。 

 

※日々変化する新型コロナウイルス感染状況とキャンセル料発生の時期との関係で、

大変急なご案内になってしまったことお詫び申し上げます。 


